
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO RISORSE STRUMENTALI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 127 DEL 01.04.2016

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Affidamento della fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale.
CIG: Z951DFA301.

DETERMINAZIONE N. 209 DEL 26/4/2017



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
- con nota mail del 31.01.2017 il Direttore del Dipartimento Igiene e Prevenzione 

Sanitaria, ha segnalato la necessità di acquisire Dispositivi di Protezione 
Individuale per alcune categorie di operatori dell'ATS;

- al fine di garantire l'approvvigionamento del materiale in oggetto, in 
considerazione dell'importo stimato per la fornitura, l'U.O. Approvvigionamenti 
ha attivato una procedura con la modalità in RDO (richiesta d'offerta) sul 
mercato elettronico Consip (MePa);

Atteso che è stato stimato un importo presunto, quantificato dai prezzi definiti dal 
MePa, di € 8.616,52 (IVA esclusa);
Considerato che in ragione del valore della fornitura si è, dunque proceduto in 
ossequio a quanto disposto dall'art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2 lettera a) 
del D.Lgs n. 50/2016 alla formalizzazione, di una procedura mediante affidamento 
diretto;
Precisato, che, con nota prot. gen. n. 0028746 del 24.03.2017, si è proceduto alla 
pubblicazione della richiesta di offerta, con la modalità RDO (affidamento diretto), sul 
mercato elettronico Consip (MePa);
Considerato che:
- entro il termine del 31.03.2017 ore 12.00, stabilito dalla lettera di invito – nota 

prot. gen. n. 28746 del 24.03.2017 – la ditta L'Antinfortunistica Srl di Santorso 
ha presentato regolare offerta, come da prospetto di aggiudicazione allegato “A” 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- la fornitura in argomento genererà costi pari ad € 7.833,20 (IVA esclusa);
Considerato, altresì, che:
- i prezzi presentati non hanno subito aumenti rispetto a quelli in vigore per l'anno 

2016, giusta Determinazione n. S/443 del 29.12.2011;
- il rapporto contrattuale con la ditta affidataria avrà validità dalla data di 

aggiudicazione sino al 30.06.2017;
Precisato che sono state avviate le procedure per espletare i controlli disciplinati 
dall'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016;
Precisato, altresì, che qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità non 
sanabili, si procederà alla revoca dell'aggiudicazione;
Ricordato che tutta la documentazione di gara rimane depositata sul portale citato ed 
è disponibile on-line secondo le procedure indicate nel sito stesso (RDO n. 1539468)
Accertata la conformità con il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di 
acquisto di beni e servizi, approvato con Decreto D.G. ASL n. 287 del 06.06.2013;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico–Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;

D E T E R M I N A

a) di aggiudicare la fornitura in oggetto, a seguito di espletamento di procedura 
d'appalto condotta ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 “Contratto sotto 
soglia”, alla ditta L'Antinfortunistica Srl di Santorso (VI);

b) di dare atto che l'elenco dei prodotti e le relative quotazioni sono descritte 
nell'Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c) di dare atto che il rapporto contrattuale avrà validità dalla data di aggiudicazione 
sino al 30.06.2017;

d) di dare atto che sono state avviate le procedure per espletare i controlli
disciplinati dall'art. 80 del D.Lgs 50/2016;



_________________________________________________________________

e) di dare altresì atto che qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità 
non sanabili, si procederà alla revoca dell'aggiudicazione;

f) di dare atto che l'U.O. Approvvigionamenti provvederà al monitoraggio dei costi
derivanti dalla dalla fornitura, al fine del rispetto delle assegnazioni regionali per 
il 2017;

g) di precisare che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 
9.556,50 (omnicomprensivi), trova riferimento nella Contabilità dell’Agenzia –
Bilancio Sanitario anno 2017 - al conto 40.03.200 “Mat. Guard. Pul.e Conv. 
C/acquisti  programma di spesa n. 43/2017;

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e dell’art. 12, comma 12, della L.R. n. 33/2009;

i) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line –
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Elena Soardi



AT
S 

BR
ES

CI
A

PR
OS

PE
TT

O 
DI

 A
GG

IU
DI

CA
ZI

ON
E

 F
OR

NI
TU

RA
 D

IS
PO

SI
TI

VI
 D

I P
RO

TE
ZI

ON
E 

IN
DI

VI
DU

AL
E

CO
D.

 A
TS

CO
D.

 D
IT

TA
N.

DE
SC

RI
ZI

O
NE

 D
EL

 D
PI

: C
AR

AT
TE

RI
ST

IC
HE

 T
EC

NI
CH

E

Fa
bb

iso
gn

o
Pr

ez
zo

 U
ni

ta
rio

Pr
ez

zo
 T

ot
al

e

FR
61

1
In

du
m

en
ti 

di
 p

ro
te

zio
ne

 p
er

 l’
ar

co
 e

le
tt

ric
o 

ad
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  G
ia

cc
a 

ig
ni

fu
ga

, 
an

tis
ta

tic
a,

 a
lta

 v
is

ib
ili

tà
; 

in
du

m
en

ti 
sp

ec
ifi

ci
 p

er
 a

rc
o 

el
et

tr
ic

o,
 

an
tia

ci
do

 in
 c

ot
on

e 
99

%
 e

 c
ar

bo
ni

o 
1%

.
UN

I E
N 

34
0 

– 
UN

I E
N 

53
1 

– 
CE

I E
NV

 5
03

54
 –

 IE
C 

61
48

2-
2

3
98

,2
0 

€
29

4,
60

 €

FR
62

2
In

du
m

en
ti 

di
 p

ro
te

zio
ne

 p
er

 l’
ar

co
 e

le
tt

ric
o 

ad
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Pa
nt

al
on

e 
ig

ni
fu

go
, a

nt
ist

at
ic

o,
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à;

 in
du

m
en

ti 
sp

ec
ifi

ci
 p

er
 a

rc
o 

el
et

tr
ico

, 
an

tia
ci

do
 in

 c
ot

on
e 

99
%

 e
 c

ar
bo

ni
o 

1%
. 

3
84

,1
0 

€
25

2,
30

 €

FR
10

3

In
du

m
en

ti 
di

 p
ro

te
zio

ne
 p

er
 l’

ar
co

 e
le

tt
ric

o.
 

Po
lo

 m
an

ic
he

 lu
ng

he
 ig

ni
fu

ga
, a

nt
ist

at
ic

a,
 in

du
m

en
ti 

sp
ec

ifi
ci

 p
er

 a
rc

o 
el

et
tr

ic
o,

 
an

tia
cid

o 
in

 co
to

ne
 9

9%
 e

 ca
rb

on
io

 1
%

.
IE

C 
61

48
2-

2 
– 

EN
 1

14
9

3
33

,5
0 

€
10

0,
50

 €

FR
79

4

In
du

m
en

ti 
di

 p
ro

te
zio

ne
 p

er
 l

ar
co

 e
le

tt
ric

o 
ad

 a
lta

 v
isi

bi
lit

à.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
G

ia
cc

on
e 

al
ta

 v
is

ib
ili

tà
 c

on
tr

o 
ar

co
 e

le
tt

ri
co

 e
 s

al
da

tu
ra

, 
ig

ni
fu

go
 a

nt
is

ta
tic

o 
an

tia
ci

do
 im

pe
rm

ea
bi

le
 t

ra
sp

ir
an

te
. 

C
uc

itu
re

 t
er

m
on

as
tr

at
e.

 F
od

er
a 

in
te

rn
a 

in
 p

ol
ie

st
er

e 
co

to
ne

 f
ia

m
m

a 
ri
ta

rd
an

te
. 

M
ul

tit
as

ch
e 

e 
co

n 
po

ls
in

i r
eg

ol
ab

ili
 

co
n 

ve
lc

ro
, 

ch
iu

su
ra

 c
on

 z
ip

 e
 p

at
ta

 d
i p

ro
te

zi
on

e,
 c

ou
lis

se
 in

 v
ita

. 
C
ap

pu
cc

io
 

a 
sc

om
pa

rs
a.

 C
er

ni
er

a 
pe

r 
ap

pl
ic

az
io

ne
 d

i i
nt

er
no

 is
ot

er
m

ic
o.

 I
nd

um
en

to
 

ce
rt

ifi
ca

to
 I

EC
 6

14
82

 2
. 

EN
 I

S
O

 1
16

12
, 

EN
 I

S
O

 1
16

11
, 

EN
 I

S
O

 1
41

16
, 

EN
 

11
49

-5
, 

EN
 1

30
34

, 
EN

 4
71

 3
.2

. 
EN

 3
43

 3
.3

.

3
18

1,
60

 €
54

4,
80

 €

FR
AN

KL
IN

 
5

Ca
lza

tu
ra

 d
a 

la
vo

ro
 b

as
sa

 is
ol

an
te

 E
N 

50
32

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Ca
lza

tu
ra

 e
le

ttr
ica

m
en

te
 is

ol
an

te
 p

er
 la

vo
ri 

su
 im

pi
an

ti 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
. N

or
m

a 
eu

ro
pe

a 
EN

 5
03

21
 (o

tto
br

e 
19

99
) c

he
 si

 a
pp

lic
a 

al
le

 ca
lza

tu
re

 d
i p

ro
te

zio
ne

 a
 

iso
la

m
en

to
 e

le
ttr

ico
, u

sa
te

 p
er

 la
vo

ri 
so

tto
 te

ns
io

ne
 o

 v
ici

no
 a

 p
ar

ti 
at

tiv
e 

su
 im

pi
an

ti 
no

n 
su

pe
rio

ri 
a 

10
00

 V
 a

.c
.

3
45

,0
0 

€
13

5,
00

 €

75
1.

01
A+

75
10

6
6

Gu
an

to
 d

ie
le

tt
ric

o 
iso

la
nt

e 
EN

 4
20

 E
N 

60
90

3 
CE

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Di

sp
os

iti
vo

 d
i P

ro
te

zio
ne

 In
di

vi
du

al
e 

(D
PI

) d
i c

at
eg

or
ia

 II
I. 

Gu
an

to
 is

ol
an

te
, r

iu
til

izz
ab

ile
, 

de
di

ca
to

 (D
X-

SX
) c

on
 p

ol
lic

e 
op

po
ni

bi
le

, p
er

 o
pe

ra
zio

ni
 in

 p
re

se
nz

a 
di

 ri
sc

hi
o 

el
et

tr
ico

, 
re

al
izz

at
o 

in
 la

tti
ce

 d
i g

om
m

a 
na

tu
ra

le
. L

un
gh

ez
za

 m
in

im
a 

30
0 

m
m

. (
cla

ss
e 

00
 –

 5
00

 
Vo

lt)
. C

om
pl

et
i d

i c
us

to
di

a 
in

 P
VC

 ri
gi

do
 e

r v
er

ifi
ca

to
re

 p
ne

um
at

ico
 d

el
l'i

nt
eg

rit
à.

 A
L 

PA
IO

3
52

,0
0 

€
15

6,
00

 €

PW
 5

4
7

El
m

et
to

di
el

et
tr

ic
o

CE
IE

N
50

36
5

UN
IE

N
39

7.
 E

lm
et

to
 

di
pr

ot
ez

io
ne

iso
la

nt
e

co
n

vi
sie

ra
re

sis
te

nt
e

al
l’a

rc
o

el
et

tr
ic

o,
in

co
rp

or
at

a
a

sc
om

pa
rs

a
in

m
at

er
ia

le
pl

as
tic

o,
in

co
lo

re
,

di
el

et
tr

ic
o,

re
sis

te
nt

e
ag

li
ur

ti,
al

la
fia

m
m

a,
in

de
fo

rm
ab

ile
al

ca
lo

re
;c

al
ot

ta
in

m
at

er
ia

le
pl

as
tic

o,
fa

sc
ia

di
ba

rd
at

ur
a

in
m

at
er

ia
le

pl
as

tic
o

fle
ss

ib
ile

;s
ot

to
go

la
in

te
ss

ut
o

sin
te

tic
o

pr
ov

vi
st

o
di

di
sp

os
iti

vo
di

sla
cc

ia
m

en
to

ve
lo

ce

3
14

,0
0 

€
42

,0
0 

€

24
18

0
71

09
6

8
Gi

ub
bo

tt
i a

 N
or

m
a 

EN
 IS

O
12

40
2-

 3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Gi

ub
bo

tti
 sa

lv
at

ag
gi

o 
au

to
go

nf
ia

bi
li 

   
   

 
7

63
,0

0 
€

44
1,

00
 €



AT
S 

BR
ES

CI
A

PR
OS

PE
TT

O 
DI

 A
GG

IU
DI

CA
ZI

ON
E

 F
OR

NI
TU

RA
 D

IS
PO

SI
TI

VI
 D

I P
RO

TE
ZI

ON
E 

IN
DI

VI
DU

AL
E

CO
D.

 A
TS

CO
D.

 D
IT

TA
N.

DE
SC

RI
ZI

O
NE

 D
EL

 D
PI

: C
AR

AT
TE

RI
ST

IC
HE

 T
EC

NI
CH

E

Fa
bb

iso
gn

o
Pr

ez
zo

 U
ni

ta
rio

Pr
ez

zo
 T

ot
al

e

12
38

6
35

2.
07

9

Gi
ub

bi
no

 e
st

iv
o 

EN
34

0 
– 

EN
11

49
-3

, E
N4

70
-1

, E
N5

31
 A

.B
1,

C1
,E

1 
– 

EN
13

03
4 

M
ist

o
co

to
ne

 ig
ni

fu
go

 a
nt

is
ta

tic
o.

 C
hi

us
ur

a 
an

te
rio

re
 c

on
 b

ot
to

ni
 a

 p
re

ss
io

ne
 c

op
er

ti.
 D

ue
 

ta
sc

hi
ni

 s
ul

 p
et

to
 a

pp
lic

at
i c

hi
us

i d
a 

pa
tti

na
. D

ue
 ta

sc
he

 a
nt

er
io

ri 
in

te
rn

re
 c

op
er

te
 d

a 
pa

tti
na

. M
an

ic
he

 a
 g

iro
. P

ol
si

 re
go

la
bi

li 
in

 d
ue

 p
os

iz
io

ni
 c

on
 b

ot
to

ni
 a

ut
om

at
ic

i.C
uc

itu
re

 
co

n 
fil

at
o 

ig
ni

fu
go

.T
es

su
to

 c
er

tif
ic

at
o 

in
 c

on
fo

rm
ità

 n
or

m
at

iv
a 

eu
ro

pe
a 

EN
V 

50
35

4:
20

01
C

la
ss

e 
1 

pr
ot

ez
io

ne
 d

a 
ar

co
 e

le
ttr

ic
o

8
58

,0
0 

€
46

4,
00

 €

12
38

5
35

2.
06

10
Pa

nt
al

on
e 

EN
 1

14
9-

3,
 E

N
47

0-
1,

 E
N

 5
31

 A
,B

1,
C1

,E
1,

 E
N

13
03

4,
 E

N
34

0 
Te

ss
ut

o 
m

is
to

 
co

to
ne

 a
nt

ia
ci

do
 ig

ni
fu

go
 a

nt
is

ta
tic

o.
 C

ol
or

e 
bl

u.
Te

ss
ut

o 
ce

rti
fic

at
o 

in
 c

on
fo

rm
ità

 
no

rm
at

iv
a 

eu
ro

pe
a 

EN
V 

50
35

4:
20

01
II 

ca
te

go
ria

 c
om

e 
D

. L
gs

. 4
75

/9
2

8
57

,0
0 

€
45

6,
00

 €

96
36

32
GI

00
21

11

Gi
ac

co
ne

/P
ar

ka
 P

as
ub

io
 3

2G
I0

02
1 

in
 sk

y,
 im

pe
rm

ea
bi

le
 e

 tr
as

pi
ra

nt
e;

 ca
pp

uc
ci

o 
a 

sc
om

pa
rs

a;
 re

go
la

zio
ne

 a
m

pi
ez

za
 p

ol
sin

i; 
ce

rn
ie

ra
 d

op
pi

o 
cu

rs
or

e;
 ta

sc
a 

in
te

rn
a 

co
n 

zip
; p

re
di

sp
os

izi
on

e 
pe

r a
gg

an
ci

o 
co

rp
et

to
 in

te
rn

o;
 c

uc
itu

re
 te

rm
os

al
da

te
 co

n 
pe

rs
on

al
izz

az
io

ne
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à 

m
at

er
ia

le
 ri

fra
ng

en
te

 fl
ex

og
ra

f s
ul

 p
et

to
 e

 su
lla

 sc
hi

en
a.

 

19
90

,2
0 

€
1.

71
3,

80
 €

GR
AN

 S
AS

SO
12

Co
rp

et
to

 te
rm

ic
o 

au
to

po
rt

an
te

 G
ra

n 
Sa

ss
o 

32
GB

00
54

; d
ue

 ta
sc

he
 fr

on
ta

li;
 ce

rn
ie

ra
 

re
ve

rs
ib

ile
 p

re
di

sp
os

ta
 p

er
 a

gg
an

cio
 g

ia
cc

on
e;

 p
ol

sin
i e

la
st

ic
izz

at
i; 

m
an

ich
e 

st
ac

ca
bi

li 
co

n 
pe

rs
on

al
izz

az
io

ne
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à 

m
at

er
ia

le
 ri

fra
ng

en
te

 fl
ex

og
ra

f s
ul

 p
et

to
 e

 su
lla

 
sc

hi
en

a.

19
10

7,
80

 €
2.

04
8,

20
 €

RA
IN

13
Co

pr
ip

an
ta

lo
ni

 R
AI

N;
 co

m
pl

et
am

en
te

 te
rm

os
al

da
to

; t
es

su
to

 e
la

st
ici

zz
at

o 
e 

w
in

dp
ro

ff;
 

re
go

la
zio

ne
 v

ita
 tr

am
ite

 co
ul

iss
e 

el
as

tic
a;

 fo
nd

o 
re

go
la

bi
le

; c
er

tif
ica

to
 O

EK
O-

TE
X 

St
an

da
rd

 1
00

11
14

,5
0 

€
15

9,
50

 €

95
61

SA
VE

 M
AS

K 
FF

P3
/V

14
Fa

cc
ia

le
 fi

ltr
an

te
 F

FP
3 

EN
 1

49
 2

00
1 

CE
 F

ac
ci

al
e 

fil
tra

nt
e 

pe
r p

ol
ve

ri,
 fu

m
i e

 a
er

os
ol

 
to

ss
ic

i, 
lim

ite
 d

’im
pi

eg
o 

50
 X

 T
LV

, E
la

st
ic

i r
eg

ol
ab

ili 
in

 q
ua

ttr
o 

pu
nt

i, 
gu

ar
ni

zi
on

e 
di

 
te

nu
ta

 lu
ng

o 
tu

tto
 il

 b
or

do
 d

el
 fa

cc
ia

le
, v

er
si

on
e 

co
n 

va
lv

ol
a.

20
1,

50
 €

30
,0

0 
€

S4
76

15
Gi

le
t l

eg
ge

ri 
gi

al
li 

al
ta

 v
isi

bi
lit

à 
co

n 
du

e 
ba

nd
e 

rif
ra

ng
en

ti 
so

lo
 o

riz
zo

nt
al

i c
on

 
pe

rs
on

al
izz

az
io

ne
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à 

fle
xo

gr
af

 su
l p

et
to

 e
 su

lla
 sc

hi
en

a
50

19
,1

0 
€

95
5,

00
 €

PE
LL

IC
OL

A
16

Im
pi

an
to

 d
i p

er
so

na
liz

za
zio

ne
 a

lta
 v

isi
bi

lit
à

1
40

,5
0 

€
40

,5
0 

€

To
ta

le
 Im

po
ni

bi
le

7.
83

3,
20

 €

To
ta

le
 +

 IV
A

9.
55

6,
50

 €


